BOLETIN MUNICIPAL Nº 09/2026 

DECRETOS SINTETIZADOS: 26/01/2026 al 30/01/2026. –   

DCTO. Nº 167 (26/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS QUINCE --

----------------------------------- MILLONES CON 00/100 ($ 15.000.000,00), a favor de la Sra. 

SANTILLÁN YESSICA NATALIA, D.N.I N° 34.029.198, destinada a afrontar gastos por 

problemas de salud de su hija; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-169.pdf 

DCTO. Nº 170 (26/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS DOS -

----------------------------------- MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL CON 00/100 ($ 

2.310.000,00) a favor de las personas que se mencionan en Anexo, autorizando a la Secretaria 

de Hacienda a emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-170.pdf

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-173.pdf 

DCTO. Nº 174 (27/01/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS --------

----------------------------------- CIENTO SETENTA MIL CON 00/100 ($ 170.000,00), a favor 

de la Sra. VARELA NADIA SAMANTA, D.N.I Nº 35.500.695, destinada a solventar gastos 

del hogar; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-174.pdf 

DCTO. Nº 175 (27/01/2026): Otorgando ayuda económica a favor de los beneficiarios ---------

----------------------------------- individualizados en Anexo, por los montos allí detallados, 

constituyendo un total de PESOS QUINIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 ($ 530.000,00), 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/

autorizando Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden de 

Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-181.pdf 

DCTO. Nº 182 (28/01/2026): Autorizando ayuda económica por la suma total de PESOS UN ---

------------------------------------- MILLÓN SETECIENTOS MIL CON 00/100 ($ 1.700.000,00) a 

favor de las personas que se mencionan en Anexo, autorizando a emitir Orden de Pago a favor de 

Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-182.pdf

[...]

Municipal - Intendencia Municipal, de la Municipalidad de San Fernando del Valle de 

Catamarca. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-185.pdf 

DCTO. Nº 186 (29/01/2026): Otorgando ayuda económica de PESOS NOVECIENTOS -------

----------------------------------- SESENTA MIL CUARENTA CON 00/100 ($ 960.040,00) 

destinada a solventar los gastos del estudio médico de la Sra. ZOE COLLA, D.N.I N° 

48.920.692, autorizando la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: